EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 15 de fevereiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Betânia Rodrigues Paixão 1065744

2 Lucineia Cassiano Da Silva 1071947

3 Vilcilene Felix Placido 1051278

4 Luzimar Alves Pereira 1065271

5 Sildeni Maria Alves Ribeiro 1063135

6
Matheus Philipe Pereira De Melo
Muniz 1064297

7 Cilene De Oliveira 1070457

8 Sandra Mara Ribeiro 1068950

9 Maria Aparecida Tose Martins 1075263

10 Joana Darque De Oliveira 1077641

11 Maria Aparecida De Jesus Brito 1072138

12 Rosângela Pereira Recla 1061190

13 Maria Amélia Gomes Da Silva 1063989

14 Adrian Degan Giordina 1069124

15 Adenilza Bonelá Pestana 1069216

16 Aldo Dalvi 1072589

17 Gleiciany Nascimento De Aguiar 1070942

18 Nilza Leao 1075134

19 Marco Aurélio De Carvalho Gomes 1063065

20 Eliete Andrelino 1063027

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Luciana Da Conceiçao Souza 1072004

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 08h30 as 10h30

11 Juliane Cardoso Correa 1073745

12 Ethienne Vargem Lacerda Bissoli 1077615

13 Fernanda Brasileiro Lourenço 1073187

14 Clarice Da Silva Gama 1049963

15 Irilania De Paula Vieira 1048309

16
Daniela Chisté  Mazza Ramiro De Assis
Caetano 1070762

17 Silvana Pacheco Gonçalves Da Costa 1051507

18 Edite Souza 1067182

19 Vanda Santos Gomes 1057588

20 Mara Alves Da Silva Felipe 1071725

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Edite Souza 1067182

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Andrea Olmo Da Costa 1063878

2 Cristian De Souza Sofiste 1055751

3 Victor Ramos Morozini 1054976

4 Milena Mangefeste Magalhaes 1055154

5 Aline Menezes 1061456

6 Larissa Fernandes 1077727

7 Sarah Fernandes Monteiro 1059201

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 14h00 as 15h30

11 Alexandre De Souza Galli 1074294

12 Glaudistone Lemos Batista 1049561

13 Flávio De Oliveira Cavalcante 1070844

14 Taisa Martins De Souza 1069282

15 Michigan Jose De Oliveira 1067477

16 Gislaineadinei Lauwrs 1060416

17 Ademir Bravim 1052865

18 Weliton Dias De Paula 1074770

19 Poliane Cristina 1067097

20 Estela Roveda De Souza Assis 1054403

21 Ader Quirino De Oliveira 1065673

22 Werica Fernanda De Souza Nantes 1067401

23 William Batista Belcavello 1077224

24 Jackeline Da Silva Amorim 1054120

25 Daniela Klippel 1052250

REGIÃO: NOROESTE (NOVA VENÉCIA)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 14h00 as 15h30

11 Alexney Pansiere Lourenço 1068096

12 Pricila Soares Dos Santos 1058577

13 Nayara De Oliveira Santos 1070636

14 Aline Grigoletto 1063287

15 Cristiany Altoé 1059216

16 Luana Gaigher Rodrigues 1069961

17 Andressa Leite Guimaraes 1075660

18 Flávia Pereira De Souza 1056449

19 Íria Rigoti Feminino 1055865

20 Jerry Couto Oliveira 1062777

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 21/02/2019 de 14h00 as 15h30

1 Ellen Joyce Silva 1057156

2 Rosiane Matos Santana 1058096

3 Alcenir Pereira Gomes 1058742

4 Gilberto Lopes Ataide 1062112

5
Gisele Goldner Vendramini Pinto
Coelho 1054673

6 Junior Batista 1064055

7 Larissa Dalapicula Pattuzzo 1055205

8 Beatriz Oliveira Aguiar Ton Fialho 1056009

9 Diener Stéphan Peres 1055374

10 Talita Azevedo Xavier 1070007

11 Wegliton Etieny Barbosa 1064264

12 Hudson Valerio Rocha De Souza 1059266

13 Fernanda Corteletti Dellaqua 1059642

14 Marcus Vinícius Gadiolli Negri 1064714

15 Bruna Calasans 1064958

16 Fabio Kester 1066306

17 Sara Guedes Da Silva Rissi 1072180